
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

13. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

492. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 26. schůze, konané dne 15. června 2022 

 
k Balíčku k ozónu a F-plynům 

Senátní tisk č. N 172/13 - Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o fluorovaných 
skleníkových plynech, o změně směrnice (EU) 2019/1937 a o zrušení nařízení (EU) 
č. 517/2014 
 
Senátní tisk č. N 173/13 - Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o látkách, které 
poškozují ozonovou vrstvu, a zrušení nařízení (ES) č. 1005/2009 
 
Senát 
 
I. 
 

1. v obecné rovině podporuje 
předložené návrhy nařízení a snahu Evropské komise, která usiluje o přísnější kontrolu 
tzv. regulovaných látek a fluorovaných skleníkových plynů (F-plyny) a o další snížení 
objemu emisí, které tyto látky uvolňují do atmosféry; 

 
2. souhlasí 

s rámcovými pozicemi vlády ČR k oběma dokumentům, zejména pokud jde o: 
- podporu opatření proti ilegálnímu obchodu s těmito látkami a propojení příslušných 

systémů s jednotným portálem EU pro oblast celnictví;  
- obavy ohledně dostupnosti alternativních technologií (např. u elektrických 

spínacích zařízeních) a dopadů na zavádění tepelných čerpadel (mj. v souvislosti 
s požadavkem na rychlé nahrazení F-plynů, jež se v tomto případě používají jako 
chladiva); 

- důraz na časovou a praktickou realizovatelnost navrhovaných opatření s cílem 
zajistit dotčeným subjektům dostatek času k provedení požadovaných změn 
a na nákladovou přiměřenost daných opatření;  

- výhrady k navrhovanému rozsahu zmocnění Komise přijímat akty v přenesené 
pravomoci ve vybraných oblastech (např. změny a úpravy seznamů látek a výjimek 
kritických použití halonů nebo rozšíření povinnosti na znovuzískávání látek 
ze všech výrobků a zařízení, u nichž je to technicky a ekonomicky možné);  



 
II. 
 

1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, a to 
nejpozději do 31. října 2022; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miloš Vystrčil v. r. 
předseda Senátu 

 
 

Patrik Kunčar v. r. 
ověřovatel Senátu 

 
 
 
 


		2022-06-16T09:41:06+0200
	Jan Knotek




